



**CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA
AVIACIÓN CIVIL CESAC**

13 de febrero de 2023

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

SUBDIRECCION DE COMPRAS

No. Solicitud: **CESAC-CCC-CP-2023-0004**

Objeto de la compra: **Adquisición de materiales Gastables de Oficina**

Rubro: **Materiales Gastable de Oficinas**

Planificada: sí

Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44122011	2.3.9.2.01	CAJAS DE FOLDERS 8.5X13 100/1	CAJ	30	1,475.00	44,250.00
2	44122011	2.3.9.2.01	CAJAS DE GANCHOS DE FOLDERS 7CM 50/1	CAJ	15	304.82	4,572.30
3	14111511	2.3.3.1.01	RESMAS DE PAPEL DE HILO CREMA 8.5X11 500/1	UD	10	3,776.00	37,760.00
4	14111511	2.3.3.1.01	RESMAS DE PAPEL DE HILO BLANCO 8.5X11 500/1	UD	10	3,776.00	37,760.00
5	44103504	2.3.9.2.01	CAJAS DE ESPIRAL PLÁSTICO 19 RING 1/2 12 MM	CAJ	10	2,124.00	21,240.00
6	44103504	2.3.9.2.01	CAJAS DE ESPEIRAL PLASTICO 19 RING 3/4 19 MM	CAJ	10	2,360.00	23,600.00
7	60121120	2.3.3.2.01	PAQUETE DE POST AMARILLO 12/1	PAQ	50	902.70	45,135.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

8	26111706	2.3.9.6.01	PAQUETES DE PILAS ALCALINAS D2 1.5V 1/2	PAQ	20	460.20	9,204.00
9	26111707	2.3.9.6.01	PAQUETES DE PILAS ALCALINAS C2 1.5V 1/2	PAQ	20	433.65	8,673.00
10	14111504	2.3.3.2.01	CAJAS DE PAPEL FORMA CONTINUAS 9 1/2X11 4P	UD	4	2,124.00	8,496.00
11	26111707	2.3.9.6.01	PAQUETE DE PILAS AAA 2/1	PAQ	30	442.50	13,275.00
12	26111707	2.3.9.6.01	PAQUETE DE PILAS AA 2/1	PAQ	30	442.50	13,275.00
13	41111604	2.3.9.9.01	REGLAS PLASTICAS DE 30 CM	UD	45	15.30	688.50
14	44121503	2.3.9.2.01	CAJAS DE BANDAS DE GOMAS NO.18	CAJ	100	68.44	6,844.00
15	44122027	2.3.9.2.01	ARCHIVO ACORDEON 10X12 12 DIVISIONES	UD	50	1,720.32	86,016.00
16	44101604	2.3.9.2.01	TABLA DE APOYO CON GANCHO C 8.5X11	UD	100	233.05	23,305.00
17	44122002	2.3.9.2.01	PAQUETES DE HOJAS PROTECTORAS 100/1	PAQ	150	647.15	97,072.50
18	44121715	2.3.9.2.01	GRUESA DE LAPICEROS NEGRO (1728) UD	UD	1	6,000.00	6,000.00
19	44121715	2.3.9.2.01	DOCENAS DE FELPA 0.5 AZUL 12/1	DOC	10	1,085.60	10,856.00
20	44121503	2.3.9.2.01	CAJAS DE SOBRES DE MANILA 8.5X13 500/1	CAJ	25	6,904.18	172,604.50
21	44121503	2.3.9.2.01	CAJAS DE SOBRES DE MANILA 9X12 500/1	CAJ	25	7,692.66	192,316.50
22	44121708	2.3.9.2.01	CAJAS DE RE-SALTADORES VARIOS COLORES 12/1	CAJ	20	545.75	10,915.00
23	44103113	2.3.9.2.01	CAJAS DE CORRECTORES DE POTES 6/1	CAJ	20	424.80	8,496.00
24	44121708	2.3.9.2.01	CAJAS DE MARCADORES PERMANENTES AZUL 12/1	CAJ	20	545.75	10,915.00
25	44121715	2.3.9.2.01	GRUESAS DE LAPIZ NO.2 DE (1,728) UD	UD	5	3,780.00	18,900.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

26	44121715	2.3.9.2.01	GRUESA DE BOLÍGRAFOS AZUL	UD	5	5,975.00	29,875.00
27	60121535	2.3.9.9.01	CAJAS DE GOMAS DE BORRAR DE LECHE 50/1	UD	15	955.80	14,337.00
28	44122003	2.3.9.2.01	CARPETAS C/ COVER 2"	UD	150	504.87	75,730.50
29	44122003	2.3.9.2.01	CARPETAS C/COVER 1"	UD	150	447.41	67,111.50
30	44122003	2.3.9.2.01	CARPETAS C/COVER 4"	UD	150	863.36	129,504.00
31	44122003	2.3.9.2.01	CARPETAS C/COVER 1 1/2	UD	150	412.60	61,890.00
32	44122107	2.3.9.2.01	CAJAS DE GRAPAS ESTANDAR 500/1	CAJ	100	108.56	10,856.00
33	14111504	2.3.3.2.01	CAJAS DE PAPEL FORMA CONTINUA 9.5X11 3P	CAJ	5	2,053.20	10,266.00
34	44112005	2.3.9.2.01	DOCENAS DE LIBRETAS RAYADAS 5X8	DOC	40	716.11	28,644.40
35	44112005	2.3.9.2.01	DOCENAS DE LIBRETAS RAYADAS 8.5X11 BLANCAS 12/1	DOC	40	1,143.56	45,742.40
36	60121120	2.3.3.2.01	PAQ. DE POST IT AMARILLO 3X3 24/1	PAQ	30	1,531.05	45,931.50
37	44112005	2.3.9.2.01	LIBROS DE RECORD DE 300 PAGINAS	UD	50	631.89	31,594.50
38	44112005	2.3.9.2.01	LIBROS DE RECORD DE 500 PAGINAS	UD	50	705.05	35,252.50
39	44121605	2.3.9.2.01	GRAPADORAS STANDAR MODELO 444 COLOR NEGRO	UD	40	1,556.13	62,245.20
40	44101602	2.3.9.2.01	PERFORADORAS DE 2 HOYO, NEGRAS (70MM)	UD	20	772.90	15,458.00
41	44122002	2.3.9.2.01	PAQ. DE HOJAS PLASTICAS PARA ENCUADERNAR 50/1	PAQ	100	812.96	81,296.00
42	26111707	2.3.9.6.01	PILAS 9V	UD	60	571.31	34,278.60
43	14111511	2.3.3.1.01	RESMA DE PAPEL CARTÓN EN HILO BLANCA PARA	RESMA	12	3,776.00	45,312.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

			IMPRESIÓN DE DIPLOMAS 8.5X11				
44	14111511	2.3.3.1.01	RESMAS DE PAPEL BOND 8.5X13	RESMA	15	1,148.53	17,227.95
45	14111511	2.3.3.1.01	RESMAS DE PAPEL 8.5X14	RESMA	15	1,168.20	17,523.00
46	44121503	2.3.9.2.01	CAJAS DE SOBRES MANILA NO.7 500/1	CAJ	2	2,124.00	4,248.00
47	44122011	2.3.9.2.01	CAJAS DE FOLDERS PARTITION 50/1	CAJ	17	17,000.00	289,000.00
48	44121715	2.3.9.2.01	CAJAS DE FELPAS EN GEL IMPACT 207 AZUL 12/1	CAJ	30	5,817.40	174,522.00
49	44122104	2.3.9.2.01	CAJAS DE CLIPS NO.1	CAJ	150	41.68	6,252.00
50	44122104	2.3.9.2.01	CAJAS DE CLIPS NO.2	CAJ	150	96.76	14,514.00
51	12171703	2.3.7.2.06	CAJAS ROLON DE TINTAS PARA SELLO AZUL 24/1	CAJ	5	9,906.10	49,530.50
52	44122011	2.3.9.2.01	CAJAS DE FOLDERS 8.5X11 100/1	CAJ	100	1,049.94	104,994.00
53	14111511	2.3.3.1.01	CAJAS DE RESMA DE PAPEL BOND 81/2X11 10/1 500/1	CAJ	520	5,250.00	2,730,000.00

RD\$ 5,145,305.85



Lic. Virgilio Carlos Gómez De Los Santos.
 Teniente Coronel Contador, FARD.
 Subdirector de Compras del CESAC

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino